令和 7年 6月

会員 各位

一般社団法人 群馬県作業療法士会

                      教育担当理事 勝野 恵

  今村 雄二

                          教育部長 今井 卓也

令和 7年度 基礎ポイント研修「作業療法士のためのシングルケースデザイン」

謹啓

 県士会員の皆様におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、基礎ポイント研修を下記の通り実施致します。近年の根拠に基づく実践（EBP）の流れを踏まえ、

日本作業療法士協会ではシングルケースデザインの活用が推奨されています。本研修の目的は、症例報告

とシングルケースデザインの違いや、シングルケースデザインを導入するうえでの基本的な知識・考え方

を共有することです。臨床に携わる多くの作業療法士の方にご参加頂けると幸いです。

謹白

記

（１） 日時：①令和 7年 10月 9日（木）19：00 ～ 20：30（受付 18：30～）

  ②令和 7年 10月 16日（木）19：00 ～ 20：30（受付 18：30～）

    ※原則、申込者は 2日間の参加としてください。録画動画の配信の予定はありません。

（２） 場所：オンライン研修（zoom）

（３） 内容：①作業療法士のためのシングルケースデザイン：初学者編

   ②作業療法士のためのシングルケースデザイン：導入編

（４） 講師：丁子雄希先生（新潟リハビリテーション大学）

（５） 定員：80名まで（先着順）

（６） 受講料：無料（群馬県作業療法士会会員、または各都道府県士会員）

（７） 申込方法：Peatixへアカウント登録し、「群馬県作業療法士会」をフォローの上、申し込みを行って

ください。群馬県作業療法士会ホームページまたは、下記の URL、QRコードよりお申し込みください。

                               URL：https://peatix.com/event/4436237

申込締切：令和 7年 9月 30日（火）

（８） お問合せ：群馬県作業療法士会 教育部 今井卓也（公立七日市病院）

Mail：gunma.ot.kyoikubu@gmail.com

（９） 注意事項

⚫ パソコンやタブレットをご用意ください。受講中は原則カメラをオンにしていただきます。

⚫ Wi-Fi など通信環境が整った状態での受講を推奨します。zoom は最新バージョンをご利用ください。

⚫ zoomのアカウント名は、必ず氏名（漢字）を表記してください。

⚫ 遅刻・途中退室は受講が認められない場合があります。回線トラブルにつきましては配慮いたします。

自動車運転中の受講は危険ですので控えてください。

⚫ 受講完了の確認が取れ次第、教育部で日本作業療法士協会へ現職者共通研修のポイント申請を実施し

ます。生涯教育手帳に反映されるまでには時間を要します。ご了承ください。

https://peatix.com/event/4436237
mailto:gunma.ot.kyoikubu@gmail.com